
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
 Scuola Primaria-Secondaria di I grado 

VIA P.G. TERRACHINI 20 – DISTRETTO N. 11
42122 REGGIO EMILIA - Tel.  0522/585831-40

COD. MECC. REIC850003
 COD. FISCALE 91161060354 

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT
                                                                                                                                            

CIG: B2225C2EE2

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale
prevede  che,  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO la delibera N. 05   del Consiglio di Istituto in data 28/02/2019 con la quale è stato rivisto il
Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici e delle concessioni” – art. 36 comma 2 
lettera a;

VISTO il titolo V – Attività negoziali  (artt. 43-48) del  D.I. 129/2019   

VISTO l’art. 37 del Regolamento Europeo 679/2016 in ordine alla nomina del RPD (Responsabile della
Protezione Dati);

TENUTO  CONTO  della  necessità  di  dotare  l’Istituzione  Scolastica  del  servizio  di  RPD  al  fine  di
adempiere al relativo obbligo di legge;

VISTA  la Delibera n. 89 del Consiglio d’Istituto del 24/01/2024, di approvazione del programma
Annuale Esercizio Finanziario 2024;

VISTA l’offerta del  12/06/2024 con la quale PRIVACYCERT  LOMBARDIA S.r.l ha inviato l’offerta per il
servizio di RPD (prot. n.  6294-VI.2) per la durata di anni 1 (uno) a partire dal 22 giugno 2024;

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente A.2 del programma annuale 2024 è congrua
per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame;

DETERMINA

1)  l’espletamento  della  procedura  per  l’affidamento  diretto  del  servizio  di  RPD,  la  cui
attivazione è prevista dal giorno della sottoscrizione, per una spesa complessiva stimata così
specificata:
a) € 990,00 adeguamento GDPR 679/2016, incarico di DPO in conformità ai sensi degli artt.37 -
39 GDPR (svolgimento di tutte le attività ad esso correlate, non sono previste spese di trasferta
né altri costi accessori) 
b) IVA al 22% € 217,80
Spesa complessiva € 1.207,80

2)  di  autorizzare  la  spesa complessiva stimata da porsi  a  carico del  bilancio dell’Istituzione
Scolastica per l’anno 2024, sul Capitolo A.2.

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Fulvia RUJU

Il Direttore dell’esecuzione del contratto è il DSGA Sig.ra Cinzia Capri.

Il Dirigente Scolastico 

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006481 - 18/06/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU

mailto:REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:REIC850003@ISTRUZIONE.IT


  Prof.ssa Fulvia RUJU

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006481 - 18/06/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU


		2024-06-18T08:55:35+0200
	FULVIA RUJU




